Zaten Cumhuriyet dö
neminde ilkokul olarak kullanılması da
bundan dolayı mümkün olmuştur.

Tamamen mermer kaplanmış olan cep
henin ortasında eski sıbyan mektepleri
geleneğine uygun olarak bir çeşme ya
pılmıştır. Tarih manzumesinin son mıs
raında , "Merhüme Usta ' nın iç rühiyçün
ab-ı zemzem" (1235 / 1819-20) denildiği
ne göre bu hayır vakfı yapıldığında Cev
ri Kalfa artık hayatta değildi. Bu yüz
den bazı yerlerde 1824 olarak gösterilen
ölüm tarihi yanlış olmalıdır (Gövsa, s. 86).

Cevri Kalfa Mektebi'nin girişi solda
dır. Ortada bulunan iki katlı kitlenin üst
katı, beş mermer konsola oturan bir çık
ma halindedir.

hastalık, hapis, sürgün, düşman
korkusu, ölüm endişesi vb. tehlikeler için
de iken beni bu tür şeylerden koruyan
Allah'a hamdolsun! O'ndan doğruluğu,

müslüman olarak ölmeyi, dünya ve ahi
ret saadetine erişmeyi niyaz ederim!

Bu duayı Radıyyüddin Ali b. Müsa b.
Tavüs (ö 664 / 1266) Mühecü'd-daca
vat adlı eserinde "Cevşen " adıyla bilinen
dua başlığı altında vermiş, fakat eserin

CEWANi
( ı));o:JI )

Ebu All Şeretüddin Muhammed
b. Es'ad b. All el-Hüseynl

(ö. 588/ 1192)

Nesep alimi ve tarihçi.

S2S (1131) yılında Mısır'da doğdu. De
deleri aslen Musullu olup daha sonra Me
dine yakınındaki Cewaniye'ye yerleştik
leri için Cewani nisbesiyle anılırlar. Cev
vani'nin Alevi, Hüseyni, Ubeydli, Maliki
nisbeleriyle anıldığı da görülmektedir.
Cewani'nin el- Vali'de (Safedı, ıı.

Uşu
lü'l-a]fsab ve fuswü'l-ensr'ib ( TuMetü 'l·
ensab veya Tul)fetün ?arife ve mukaddi·

metün latife ve hediyyetün münife tr uşu
li'l-ahsab ve tusali'l·ensab ). Ensaba dair
bazı terimleri de açıkladığı bu eser Hz.
Peygamber'in Adem'e kadar olan nese
bini ele almaktadır. Eseri kadı Mücirüd
din Abdürrahim b. Ali ei-Lahmi en-Ni
sabüri (Ö 596/ 1200) için kaleme almış
tır (bk. Brockelmann, GAL Suppl., I, 626)
3. et-Tuhfetü'ş-şerife ve't-turfetü'l-mü
nife. Hz. Peygamber'in hayatı ile asha
ba dair olan bu risalenin Süleymaniye
Kütüphanesi (Uileli, nr. 2062 / 1, 2064,
2065, 8 varak) ile Topkapı Sarayı Müzesi
Kütüphanesi'nde (lll. Ahmed, nr. 2759)
nüshaları bulunmaktadır. 4. en- Nukat
li-mu'cemi mr'i eşkele mine'l-l].ıtat. Mı~
sır tarihine dair olup izi kalmamış veya
harap olmuş tarihi yapılar hakkında bil
gi vermektedir. s. el-Munşıfü'n-nefis
ii nesebi Beni İdris. Ebü' 1- Hasan İdris
b. Hasan' ın (ö. 307 / 919'dan sonra) soyu
nu kötülemek maksadıyla kaleme alın
dığı söylenmektedir. 6. Gayiu üli'r-rafi
ve'l-mekr ii faili men yüknr'i EM Bekr.
Cewani bu eserini, ŞYa'nın künyesi Ebu
Bekir olanlara karşı duyduğu nefreti be
lirtmek için yazmış ve EyyubTier' den I.
el-Melikü'I-Adil'e ithaf etmiştir. Eser Hz.